

2025年2月28日

会社名	メディアジョイント株式会社	Media Joint Corporation
コード番号	なし(非上場)	URL http://www.mediajoint.co.jp
代表者	役職名 代表取締役 社長 氏名 村刺 靖広	
問合せ先責任者	役職名 取締役 管理本部長 氏名 小畑 ゆかり	TEL (03) 3503-7171
定時株主総会開催日	2025年2月28日	配当支払開始予定日 未定
有価証券報告書提出予定日	なし	

1. 2024年12月期の業績 (2024年1月1日 ~ 2024年12月31日) (単位: 円)
(1) 経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	円 %	円 %	円 %	円 %
2022年12月期	1,067,560,975	45,673,181	13,074,175	8,063,156
2023年12月期	1,098,672,961 2.91	16,174,635 △ 64.59	6,883,382 △ 47.35	3,648,740 △ 54.75
2024年12月期	1,146,192,293 4.33	59,816,440 269.82	14,119,692 105.13	7,506,414 105.73

	1株当たりの当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円	円
2022年12月期	1,415	1,415
2023年12月期	640	640
2024年12月期	1,317 ※1	1,317 ※2

※1 2024年12月期末時点発行株式数 5,700株
※2 2024年12月期末時点潜在株式は御座いません。

(参考) メディアジョイント株式会社 単体の決算となっております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	円 %	円 %		円
2022年12月期	707,880,732	163,908,266	23.2%	28,756
2023年12月期	628,313,996 △ 11.24	167,557,006 2.23	26.7%	29,396
2024年12月期	565,421,005 △ 10.01	175,063,420 4.48	31.0%	30,713

(参考) 自己資本2024年12月期

2. 配当の状況

基準日	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
2021年12月期	なし	なし	なし
2022年12月期	なし	なし	なし
2023年12月期	なし	なし	なし
2024年12月期	なし	なし	なし

3. その他(第27期、28期の補足情報)

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動を含む)
なし
- (2) 当期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更
なし
(当期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)
① 会計基準等の改正に伴う変更 なし
② ①以外の変更 なし
- (3) 発行済株式数(普通株式)
① 期末発行済株式数(自己株式は御座いません)
2023年12月期末 5,700株 2024年12月中間期 5,700株 2024年12月期末 5,700株
② 期末自己株式数
2023年12月期末 5,700株 2024年12月中間期 5,700株 2024年12月期末 5,700株
③ 2025年度(2025年1月~12月)中に現在の3者株主を1者株主(当社代表取締役)にする決議が2025年2月取締役会および第27期定時株主総会にて承認可決されております。
- (4) 福岡事業所の状況
① 業績
2023年度業績見込: 売上計画 130,000,000円 → 売上実績 92,484,595円
2024年度業績見込: 売上計画 130,000,000円 → 売上実績 100,484,596円
2025年度業績見込: 売上計画 130,000,000円 → 売上予測 130,000,000円
- (5) 28期新規事業への投資予算
① AI関連システム、技術習得、プロダクトDX関連のビジネス領域拡大にむけて5,000万円の投資予算を計画しております。

2024年12月期 貸借対照表

(単位:円)

	前期会計期間 (2023年12月31日)	当期会計期間 (2024年12月31日)	比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結貸借対照表
資産の部				
I 流動資産				
現金および預金	314,273,677	206,633,155	△ 107,640,522	
当座預金				
定期預金	6,011,112	6,011,112		
定期積立金	6,200,000	1,200,000	△ 5,000,000	
売掛金	103,699,521	142,458,886	38,759,365	
商品	806,800	597,200	△ 209,600	
立替金	442,922	306,451	△ 136,471	
未収入金	4,755,700	4,245,700	△ 510,000	
短期貸付金				
前払費用	1,821,419	1,801,104	△ 20,315	
仮払金	131,984	115,040	△ 16,944	
預け金	35,210	35,210		
流動資産合計	438,178,345	363,403,858	△ 74,774,487	
II 固定資産				
【有形固定資産】	5,555,329	4,752,891	△ 802,438	
建物附属設備	5,555,318	4,752,880	△ 802,438	
車両運搬具	1	1		
工具器具設備	10	10		
【無形固定資産】	270,900	270,900		
電話加入権	270,900	270,900		
ソフトウェア				
営業権				
【投資その他資産】	184,309,422	196,993,356	12,683,934	
投資有価証券				
出資金	3,410,000	3,410,000		
敷金	14,619,000	14,619,000		
長期貸付金	3,070,000	1,150,000	△ 1,920,000	
長期前払費用	6,966,376	6,815,416	△ 150,960	
保険積立金	156,244,046	170,998,940	14,754,894	
固定資産合計	190,135,651	202,017,147	11,881,496	
資産合計	628,313,996	565,421,005	△ 62,892,991	
負債の部				
I 流動負債				
買掛金	48,999,208	61,049,027	12,049,819	
短期借入金				
預り金	13,329,556	14,224,201	894,645	
前受金	33,000		△ 33,000	
未払金	43,779,372	50,294,884	6,515,512	
未払法人税等		5,500,000	5,500,000	
未払消費税	17,399,000	15,226,500	△ 2,172,500	
未払費用	3,021,854	2,720,973	△ 300,881	
流動負債合計	126,561,990	149,015,585	22,453,595	
II 固定負債				
長期借入金	329,695,000	241,342,000	△ 88,353,000	
社債	4,500,000		△ 4,500,000	
固定負債合計	334,195,000	241,342,000	△ 92,853,000	
負債合計	460,756,990	390,357,585	△ 70,399,405	
純資産の部				
I 株主資本				
資本金	60,000,000	60,000,000		
利益剰余金	107,557,006	115,063,420	7,506,414	
利益準備金	320,000	320,000		
その他利益剰余金	107,237,006	114,743,420	7,506,414	
繰越利益剰余金	107,237,006	114,743,420	7,506,414	
純資産合計	167,557,006	175,063,420	7,506,414	
負債純資産合計	628,313,996	565,421,005	△ 62,892,991	

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2023年1月1日 至 2023年12月31日		自 2024年1月1日 至 2024年12月31日			金額	百分比
	金額	百分比	金額	百分比			
I 売上高	1,098,672,961	100.00%	1,146,192,293	100.00%	47,519,332		
II 売上原価							
期首商品棚卸高	1,008,400	0.09%	806,800	0.07%	△ 201,600		
仕入高							
合計	1,008,400	0.09%	806,800	0.07%	△ 201,600		
他勘定振替高	△ 201,600	-0.02%	△ 209,600	-0.02%	△ 8,000		
商品売上原価							
商品売上原価計	1,008,400	0.09%	806,800	0.07%	△ 201,600		
当期商品棚卸高			597,200	0.05%	597,200		
当期製品製造原価	973,392,041	88.60%	977,769,676	85.31%	4,377,635		
合計	973,392,041	88.60%	977,769,676	85.31%	4,377,635		
製品売上原価	973,392,041	88.60%	977,769,676	85.31%	4,377,635		
売上原価	973,392,041	88.60%	977,769,676	85.31%	4,377,635		
売上総利益	125,280,920	11.40%	168,422,617	14.69%	43,141,697		
III 販売費および一般管理費	109,106,285	9.93%	108,606,177	9.48%	△ 500,108		
営業利益	16,174,635	1.47%	59,816,440	5.22%	43,641,805		
IV 営業外収益							
受取利息	386,690	0.04%	259,771	0.02%	△ 126,919		
受取配当金	505,883	0.05%	1,043,649	0.09%	537,766		
有価証券売却益							
雑収入	38,258,368	3.48%	14,358,000	1.25%	△ 23,900,368		
受取賃借料	960,000	0.09%	810,000	0.07%	△ 150,000		
営業外収益合計	40,110,941	3.65%	16,471,420	1.44%	△ 23,639,521		
V 営業外費用							
支払利息	2,631,679	0.24%	2,163,892	0.19%	△ 467,787		
有価証券売却損							
営業外保険料	46,770,515	4.26%	60,004,276	5.24%	13,233,761		
雑損失							
営業外費用合計	49,402,194	4.50%	62,168,168	5.42%	12,765,974		
VI 経常利益金額	6,883,382	0.63%	14,119,692	1.23%	7,236,310		
VII 特別損失							
固定資産除却損							
貸倒損失							
投資有価証券売却損							
特別損失合計							
VIII 純利益							
税引前当期純利益金額	6,883,382	0.63%	14,119,692	1.23%	7,236,310		
法人税・住民税および事業税	3,234,642	0.29%	6,613,278	0.58%	3,378,636		
当期純利益	3,648,740	0.33%	7,506,414	0.65%	3,857,674		

2024年12月期 販売費及び一般管理費および製造原価

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2023年1月1日 至 2023年12月31日		自 2024年1月1日 至 2024年12月31日			金額	百分比
	金額	百分比	金額	百分比			
販売費及び一般管理費	109,106,285	9.93%	108,606,177	9.48%	△ 500,108		
製造原価							
【材料費】							
材料費合計							
【労務費】							
給与手当	254,397,936	23.16%	276,285,089	24.10%	21,887,153		
夏季・冬季手当	65,429,175	5.96%	70,854,865	6.18%	5,425,690		
退職金							
法定福利費	49,785,100	4.53%	55,466,069	4.84%	5,680,969		
福利厚生費	7,834,370	0.71%	10,719,076	0.94%	2,884,706		
労務費合計	377,446,581	34.35%	413,325,099	36.06%	35,878,518		
【製造経費】							
外注加工費	508,009,065	46.24%	527,579,510	46.03%	19,570,445		
会議費	2,711,625	0.25%	2,600,907	0.23%	△ 110,718		
旅費交通費	8,167,492	0.74%	10,445,606	0.91%	2,278,114		
通信費	1,058,732	0.10%	1,068,731	0.09%	9,999		
消耗品費	65,200	0.01%	379,076	0.03%	313,876		
修繕費							
新聞図書費							
諸会費							
減価償却費	115,174	0.01%	115,174	0.01%			
賃借料	31,750	0.00%	31,750	0.00%			
租税公課	292,000	0.03%	300,000	0.03%	8,000		
研修費	52,352,234	4.77%			△ 52,352,234		
雑費	2,693,223	0.25%	2,426,513	0.21%	△ 266,710		
水道光熱費	963,626	0.09%	882,238	0.08%	△ 81,388		
地代家賃	13,356,864	1.22%	13,356,864	1.17%			
支払手数料	376,050	0.03%	355,500	0.03%	△ 20,550		
採用教育費	5,752,425	0.52%	4,902,708	0.43%	△ 849,717		
外注費							
広告宣伝費							
製造経費合計	595,945,460	54.24%	564,444,577	49.25%	△ 31,500,883		
総製造費用	973,392,041	88.60%	977,769,676	85.31%	4,377,635		
製造期末仕掛品							
当期製品製造原価	973,392,041	88.60%	977,769,676	85.31%	4,377,635		

【株主資本】			金額（単位：円）
資本金		当期首残高 当期変動額 当期末残高	60,000,000 60,000,000
利益剰余金		当期首残高 当期末残高	320,000 320,000
利益準備金		当期首残高 当期末残高	320,000 320,000
その他利益剰余金		当期首残高 当期変動額 当期末残高	107,237,006 7,506,414 114,743,420
繰越利益剰余金		当期首残高 当期変動額 当期末残高	107,237,006 7,506,414 114,743,420
利益剰余金	合計	当期首残高 当期変動額 当期末残高	107,557,006 7,506,414 115,063,420
株主資本	合計	当期首残高 当期変動額 当期末残高	167,557,006 7,506,414 175,063,420
純資産の部	合計	当期首残高 当期変動額 当期末残高	167,557,006 7,506,414 175,063,420